[image: image1.png]

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ  ОТ 26.01.2009 ГОДА № 2-НПА «О  ПОЛОЖЕНИИ «О ПОРЯДКЕ УСТАНОВЛЕНИЯ, ПЕРЕРАСЧЕТА И ВЫПЛАТЫ ПЕНСИИ ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ ЛИЦАМ, ЗАМЕЩАВШИМ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»  (В РЕДАКЦИИ  ОТ 02.11.2018 года № 1-НПА)»
Принято Думой Кавалеровского

муниципального района

                                      27 февраля 2019 года

1. В  соответствии с Уставом Кавалеровского муниципального района внести следующие изменения  в решение Думы  от 26.01.2009 года № 2-НПА «О  Положении «О Порядке установления, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Кавалеровского муниципального района»  (в редакции  от 02.11.2018 года № 1-НПА)»:

1.1. в разделе I:

а)  в абзаце 1 пункта 3 слова «уволенные с муниципальной службой» заменить словами «уволенные с муниципальной службы»;

б) в пункте 7 слова «и Думу  Кавалеровского муниципального района» исключить;

1.2. в пункте 15 раздела IV слова «(кроме паспорта)» заменить словами «(в данном случае, к документам, указанным в подпунктах 1-6 пункта 14 раздела IV настоящего Положения, заявителем прилагается также копия паспорта)»;

1.3. в пункте 17 раздела IV после слов «рассматривает вопрос» дополнить словами «об установлении или перерасчете пенсии»;

1.4. в пункте 18 раздела V слова «, в Думе – по усмотрению Думы» исключить;

1.5. в пункте 19 раздела V слова «в отдел бухгалтерского учета и отчетности направляются копии распоряжения и протокол комиссии об установлении (перерасчете) пенсии и иные необходимые для этого документы» заменить словами «в отдел бухгалтерского учета и отчетности Администрации Кавалеровского муниципального района комиссией направляются копия распоряжения руководителя органа местного самоуправления, предусмотренного пунктом 17 раздела IV настоящего Положения, и протокол комиссии об установлении (перерасчете) пенсии.»;

1.6. пункт 26.1 исключить.

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой  информации.

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Кавалеровского

муниципального района                                                           С.Р. Гавриков
пгт. Кавалерово

№ 22-НПА

От 28 февраля 2019 года